
Pagina 1/2

COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Ordinanza n° 125 del 29/10/2025

Settore: SETTORE I  AMMINISTRATIVO  SOCIO CULTURALE
Ufficio proponente: UFFICIO - ASSISTENTE SOCIALE

OGGETTO: CHIUSURA ASILO NIDO COMUNALE PER IL GIORNI DEL 31 OTTOBRE 
E 3 E 4 NOVEMBRE 2025

  IL SINDACO

IL SINDACO
Considerato che per il 31 ottobre prossimo è previsto l’inizio lavori relativi al progetto di 
ampliamento dell’asilo nido comunale nell’ambito dell’Avviso pubblico del 17 marzo 2025, n. 
41142 concernente il PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per 
asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 
Che i lavori previsti risultano incompatibili con il servizio vigente e che pertanto risulta necessario 
il trasferimento delle attività per la durata dei lavori in idonei locali, individuati nella IPAB Opera 
Pia Collegio di Maria di Cinisi, piano primo, per i quali si è già sottoscritto apposito contratto di 
comodato d’uso;
Dato atto che si deve procedere di conseguenza al trasloco nella nuova sede temporanea degli 
arredi e della strumentazione necessaria al normale svolgimento delle attività dell’asilo;

Vista la nota n° 36303 del 29.10.2025 con la quale il Responsabile dell’Ufficio Servizi Sociali 
propone la chiusura dell’asilo nei giorni del 31 ottobre e del 3 e 4 novembre 2025 al fine di 
effettuare le operazioni di trasloco;

ORDINA

la chiusura dell’Asilo Nido Comunale per i giorni del 31 ottobre, 3 e 4 novembre 2025, per le 
motivazioni riportate in premessa.

DISPONE
a) il Responsabile del I Settore F.F. è incaricato di porre in essere i conseguenti atti gestionali di 
competenza volti al trasloco;
b) La pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune;
c) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per gli atti di competenza:
      1. Al Responsabile del Settore I F.F.;
d) La trasmissione della presente Ordinanza, anche a mezzo pec, per opportuna conoscenza;

1.  All'ASP di Palermo ed all’Ufficio Igiene e Prevenzione di Carini;
2.  Alla Stazione Carabinieri di Cinisi;



Pagina 2/2

3.Al Comando del Corpo di Polizia Municipale.
Dalla residenza Municipale, 29/10/2025
      
                               
               IL SINDACO

Dott.ssa Vera Abbate
  

Cinisi,   29/10/2025   IL SINDACO
  VERA ABBATE / ArubaPEC S.p.A.


